0. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2021                                                                                           № 1227

Об утверждении Плана работы межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции на 2022 год

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 41 части 1 статьи 6 Устава города Покачи:
1. Утвердить План работы межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
3. 	Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Покачи,
заместитель главы города Покачи                                                    Г.Д. Гвоздь

2

Приложение
к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 09.12.2021 № 1227

План работы межведомственного Совета при главе города Покачи
по противодействию коррупции  на 2022 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Докладчики

	1
	Об итогах антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Покачи, Думы города Покачи, о проведении мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов
	1 полугодие
2 полугодие (с нарастающим итогом за год)
	Председатель Думы города Покачи

Начальник контрольно-правового
управления администрации города Покачи

	2
	О результатах общественного обсуждения членами общественного совета в сфере управления муниципальными финансами годового отчета об исполнении бюджета города Покачи за 2021 год.
	1 полугодие
	Председатель комитета финансов

	3
	О повышении эффективности антикоррупционной работы в части  реализации мероприятий по профилактике коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
	1 полугодие
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи

	4
	О работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов; об эффективности кадровой работы в части анализа сведений о должностных лицах в целях выявления возможного конфликта интересов.
	1 полугодие

	Начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	5
	О результатах общественного обсуждения членами общественного совета в сфере управления муниципальными финансами проекта бюджета города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, бюджетного прогноза на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	2 полугодие
	Председатель комитета финансов

	6
	Об организации и проведении муниципального заказа и закупок, исполнения муниципального контракта; принятие мер по противодействию коррупции в указанной сфере деятельности.
	2 полугодие
	Начальник отдела муниципального заказа администрации города Покачи

	7
	О просветительских, образовательных и иных мероприятиях, направленных на формирование антикоррупционного поведения, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов, развитие общественного правосознания, формирование негативного отношения к коррупции,  взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции.
	2 полугодие
	Управляющий делами администрации города Покачи

Начальник управления образования администрации города Покачи

Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	8
	О выполнении протокольных решений межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции.
	на каждом заседании
	Управляющий делами администрации города Покачи

	9
	Об утверждении Плана работы межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции на 2023 год.
	2 полугодие
	Управляющий делами администрации города Покачи

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.emf